
TELEFON:  383 321281 IČO 606 50 443 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
FAX:            383 313120 DIČ 105-606 50 443          KOMERČNÍ BANKA STRAKONICE 
E-MAIL: skola@gymstr.cz  IZO 0606 50 443 ČÍSLO ÚČTU: 409 338 0257/0100 
 

 

 

 

GYMNÁZIUM, STRAKONICE, MÁCHOVA 174 
 

 

 

 

 

 

Informace ke studiu 

 
Vážení rodiče, 

blahopřejeme k přijetí Vašeho syna / Vaší dcery do 1. ročníku čtyřletého studia na Gymnáziu, 

Strakonice, Máchova 174 - obor 79-41-K/41 Gymnázium. 

 

Zahájení výuky ve školním roce 2025-2026 proběhne v pondělí 1. září 2025 v 8 hodin. 

 

Všechny důležité organizační záležitosti se Váš syn / Vaše dcera dozví v rámci úvodního dne 

od třídního učitele. Zároveň bude studentům vydán klíček od šatní skříňky (vratná záloha 50,- Kč) 

a přístupový čip do školy a školní jídelny (vratná záloha 100,-Kč). Učebnice bude možné hromadně 

objednat během září u vyučujícího daného předmětu. 

 

V případě zájmu o školní stravování Vás prosíme o zaslání vyplněné přihlášky do školní jídelny 

do 20. 6. 2025 (lze naskenovat podepsanou přihlášku a zaslat na jidelna@gymstr.cz).  Do začátku 

srpna je potom potřeba zaslat svolení k inkasu (lze také elektronicky). 

 

Na základě testování z  anglického a německého jazyka v rámci přijímací zkoušky budou žáci 

rozděleni do tří tříd. Samotné rozdělení bude zveřejněno 1. září při zahájení školního roku. Všichni 

budou studovat ve stejném vzdělávacím oboru. Diferenciace proběhne ve třetím a čtvrtém ročníku 

formou povinně volitelných předmětů.  

V prvním ročníku si studenti volí výtvarnou nebo hudební výchovu, již od prvního ročníku mohou 

studenti navštěvovat nepovinné předměty. Také je podle učebního plánu v 1. ročníku zařazen lyžařský 

kurz. Z důvodu včasné organizační přípravy školního roku Vás proto chceme požádat o vyplnění 

dotazníku – návratky (odkaz na el. formulář najdete na webových stránkách v informacích 

k přijímacímu řízení: Návratka – el. formulář; vkládám odkaz i do mailu). Návratku prosíme vyplnit 

do 30. 5. 2025. 

 

Mgr. Miroslav Hlava v. r. 

ředitel Gymnázia Strakonice 

 

 
 

mailto:skola@gymstr.cz

